股份数为 240 万股。截至本报告批准发出日止，上述投资款项尚未缴纳。

意向转让新安金融部分股权

经2013年10月23日召开的六届二十一次董事会审议通过，为降低本公司在金融产业

的单一投资规模，加强对金融投资的控制，降低在非控制性企业中的股权投资比例，同

时为进一步防范金融投资风险，本公司拟将所持有的新安金融集团5亿股股份中的3亿股

转让给安徽省投资集团控股有限公司。本次转让行为需获得安徽省国资委的批准。董事

会一致通过上述转让意向，并授权经营层办理转让报批手续，同时开展资产评估，待评

估结果获得安徽省国资委备案确认后再召开董事会审议通过股权转让事项。

 2013 年 12 月，本次转让事项已经获得安徽省国资委的批复。本公司现正组织开展

资产评估工作。

控股股东再次增持本公司股份

安徽高速集团已实施完成一次为期 12 个月的增持计划，自 2012 年 10 月 8 日至 2013

年 10 月 7 日，累计通过上海证券交易所交易系统买入本公司股份合计 5,376,120 股，占

 43

本公司已发行总股份的 0.32%。

安徽高速集团于 2014 年 1 月 9 日和 1 月 10 日，通过上海证券交易所交易系统买入

方式，分别增持本公司股份 16,900 股和 670,200 股，分别约占本公司已发行总股份的

0.001%和 0.040%。本次增持前，安徽高速集团直接持有本公司股份 523,957,120 股，约

占本公司已发行总股份的 31.59%。本次增持后，安徽高速集团直接持有本公司的股份数

量为 524,644,220 股，约占本公司已发行总股份的 31.63%。

安徽高速集团拟在未来 12 个月内（自 2014 年 1 月 9 日起算）以自身名义继续通过

上海证券交易所交易系统增持本公司股份，累计增持比例不超过本公司已发行总股份的

2%（含本次已增持股份）。安徽高速集团承诺，在增持实施期间及法定期限内不减持所

持有的本公司股份。

 44

第六节   股本变动及股东情况

一、股本变动情况

（一）、股份变动情况表

1、股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例

(%)

发行

新股

送

股

公积

金转

股

其他
小

计
数量

比例

(%)

一、有限售条件股份

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股

其中： 境内非国有法

人持股

  境内自然人持股

４、外资持股

其中： 境外法人持股

  境外自然人持股

二、无限售条件流通

股份

1、人民币普通股 1,165,600,000 70.28  1,165,600,000 70.28

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股 493,010,000 29.72  493,010,000 29.72

4、其他

三、股份总数 1,658,610,000 100  1,658,610,000 100

报告期内，本公司股份总数及股份结构未发生变化。

（二）、限售股份变动情况

报告期内，本公司无限售股份。

二、证券发行与上市情况

（一）、截至报告期末近 3年历次证券发行情况

单位：股 币种:人民币

股票及

其衍生

证券的

种类

发行日期

发行价格

（或利

率）

发行数量 上市日期
获准上市交

易数量

交易终止日

期

 45

可转换公司债券、分离交易可转债、公司债类

公 司 债

券

2009年12

月17日至

22 日

100 元/张 20,000,000
2010 年 1

月 21 日
20,000,000

2014年12月

16 日

经中国证监会以证监许可【2009】1074 号文核准，本公司于 2009 年 12 月 17 日-22

日通过网上、网下成功发行人民币 20 亿元的公司债券，本期公司债券票面金额为人民币

100 元/张，按面值平价发行，期限 5年，采用单利按年计息，固定年利率为 5%，每年付

息一次，到期一次性还本。经上海证券交易所上证债字【2010】9 号文核准，本期债券

于 2010 年 1 月 21 日起在上交所挂牌交易，证券简称"09 皖通债"，证券代码"122039"。

   2013 年 4 月，中诚信证券评估有限公司对本公司"09 皖通债"进行了跟踪评级，评级